
平成 29 年 7 月 18 日 

 

膳所高校ラグビー班 OB 倶楽部  

松田 剛 会長 

役員の皆様 

OB 会員の皆様 

 

膳所高校ラグビー班 

監 督  奥村 亮 

 

アシックスカップ 2017（第４回全国高校７人制大会） 

出場に際しての御寄付に対する御礼について 

 

盛夏の候 OB の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はラグビー班現役チームへ格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標題の件につきまして OB の皆様には重ねて深く御礼申し上げます。 

開会式前日（7 月 13 日）からの 4 泊 5 日の遠征、選手・指導者も初めての経験ゆえに 

不安も大きい状況ではありました。しかし、宿舎や練習グラウンドの確保・移動手段の 

用意・試合会場での他県代表を上回る熱心な御声援など、大変大きな力となりました。 

そして、総額 400 万円に達する御寄付を賜り、大会を終えた現在においても頂いた 

御厚意の「重み」を深く感じている次第です。重ねまして、物心両面からの多大な御支援を

頂き、誠にありがとうございました。 

 

 お陰様で、予選プールの高松北高校戦では勝利をおさめ、1948 年の創班以来、悲願の 

「全国大会での１勝」を初めて成し遂げることができました。 

その一方でプレートトーナメントは全国の厚い壁を感じる結果となりました。今大会の

結果に驕ることなく、次は「花園での１勝」を目標に掲げて日々の練習に励む現役選手の 

指導に心して当たりたいと考えております。 

 

 現役チームは「花園での１勝」を目指して、すでに動き出しています。 

OB の皆様におかれましては御多忙のことと存じ上げますが、またグラウンドの方へお越し

頂けますと幸いです。引き続き暖かい御声援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 


